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To było ważne wydarzenie w życiu każdego młodego kadeta! W obecności przedstawicieli władz
państwowych, samorządowych, służb mundurowych, Nadleśnictwa Hajnówka, kuratorium oświaty i
duchownych, uczniowie klas pierwszych – Oddziału Przygotowania Wojskowego i kolegów z
równoległej, „cywilnej” klasy, złożyli uroczyste ślubowanie. W tym ważnym wydarzeniu wspierali ich
rodzice oraz szkolni koleżanki i koledzy.

W uroczystości, która miała miejsce 31 marca 2023 r., uczniom klas pierwszych towarzyszyli również: 
Wiceminister Edukacji i Nauki Dariusz Piontkowski, Senator RP Jacek Bogucki, Wicewojewoda Tomasz
Madras, Podlaski Kurator Oświaty Beata Pietruszka, Wicestarosta Joanna Kojło oraz Burmistrz miasta
Hajnówka Jerzy Sirak.

Uczniowie ślubowali na sztandar szkoły, a słowa przysięgi i powaga malowana na twarzach uczniów,
nadały tej chwili podniosły charakter. Pierwszoklasistom gratulujemy życiowego wyboru i trzymamy



kciuki za pomyślny start!

Oddział Przygotowania Wojskowego – zawodową szansą

Oddział Przygotowania Wojskowego to propozycja samorządu Powiatu Hajnowskiego mająca na celu
uatrakcyjnić ofertę edukacyjną regionu. Oddział przy I LO funkcjonuje od 2021 r., jest rekomendowany
przez Ministerstwo Obrony Narodowej -  program nauczania jest oparty o aktualne szkolenie
wojskowe, a po jego ukończeniu absolwenci mają możliwość zostanie żołnierzami. Specjalistyczna
wiedza, poznawana w praktyce, kontakt ze służbami mundurowymi podczas wspólnych ćwiczeń, a w
niedalekiej przyszłości – szansa na karierę w służbach mundurowych – to główne atuty nauki w
Oddziale.

Uczniowie uczęszczający do Oddziału Przygotowania Wojskowego już na etapie nauki w liceum biorą
udział w szkoleniu z przygotowania wojskowego na poziomie teoretycznym i praktycznym (w tym
zajęcia na poligonie wojskowym, zajęcia z samoobrony, strzelectwa sportowego, kurs pierwszej
pomocy).  Szkolenie składa się z 4 bloków tematycznych: podstawy wychowania wojskowego,
szkolenie bojowe, szkolenie logistyczne, szkolenie z wybranych przepisów. Uczniowie poznają realia
pracy w wojsku, bo zajęcia są realizowane we współpracy m.in. z 1 Brygadą Wojsk Oborny
Terytorialnej. 

A za sprawą porozumienia pomiędzy Powiatem Hajnowskim a Fundacją na Rzecz Obronności i
Bezpieczeństwa Kraju ,,Combat Alert”, podpisanego w 2022 r., oferta kształcenia hajnowskiego OPW
zostanie rozszerzona o nowe formy szkolenia. Wraz z podpisanym porozumieniem szkoła zyskała
wsparcie w realizacji podstawy programowej i jakości kształcenia, zaś uczniowie szansę na
podniesienie swoich kwalifikacji. W ramach porozumienia Fundacja zobowiązała się m.in. do
prowadzenia działań promocyjno-informacyjnych dotyczących popularyzacji służby wojskowej wśród
uczniów Szkoły, do organizacji certyfikowanych szkoleń poligonowych we współpracy z wojskiem
dedykowanych uczniom a także nieodpłatnego przekazywania sprzętu wojskowego/dydaktycznego
uczniom i placówce Szkoły partnerskiej.

Nauka w OPW to przepustka do kariery wojskowej –  absolwenci oddziału mają szansę uzyskania
dodatkowych punktów rekrutacyjnych przy aplikowaniu do uczelni wojskowych oraz możliwość
odbycia skróconej służby przygotowawczej (12 dni szkolenia), która stanowi bezpośrednią przepustkę
do zawodowej służby wojskowej. Nawet jeśli uczeń nie zwiąże swojej przyszłości z wojskiem, wiedza,
którą zdobędzie, zostanie na zawsze. I przyda się w rekrutacji do innych służb mundurowych. Areszt
Śledczy, placówki Straży Granicznej z regionu, Wojsko Polskie, Krajowa Administracja Skarbowa,
policja – opcji pracy w „mundurówce” jest wiele. Wystartowała rekrutacja do hajnowskich szkół
średnich, zachęcamy do aplikowania do Polaka!
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